
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Coração de Maria

segunda-feira, 16 de abril de 2018 Ano IX - Edição nº 01022 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de
Coração

 de Maria publica

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1DA73135B790BA2B3927F8B2DF7216EF



segunda-feira, 16 de abril de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01022 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

SUMÁRIO
• RESOLUÇÃO CMS N° 01/2018 - APROVA A PRESTAÇÃO DE CONTAS DOS GASTOS REALIZADOS COM RECURSOS DO FUNDO

MUNICIPAL DE SAÚDE NO EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2017 DO MUNICÍPIO DE CORAÇÃO DE MARIA - BAHIA.
RESOLUÇÃO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE N° 02/2018 - APROVA O RELATÓRIO ANUAL DE GESTÃO 2017 BEM COMO OS
RELATÓRIOS DO 1O, 2O E 3O QUADRIMESTRE DE 2017, DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CORAÇÃO DE MARIA-
BAHIA.

• ATA Nº 001/2016 - ATA DE REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA.

• PORTARIA DE Nº 48, DE 16 DE ABRIL DE 2018.
PORTARIA DE Nº 49, DE 16 DE ABRIL DE 2018.

• EXTRATO CONTRATO Nº. 076/2018.

• DECRETO Nº 26, DE 16 DE ABRIL DE 2018 - NOMEIA MEMBROS PARA CONSTITUÍREM O CONSELHO MUNICIPAL DE
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR- CAE, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

• Decreto Financeiro Nº 03, 01/03/2018 - Abre Crédito Suplementar no valor total de 435.750,00 (Quatrocentos e Trinta e Cinco Mil e
Setecentos e Cinquenta Reais) , para fins que se especifica e dá outras providências.

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1DA73135B790BA2B3927F8B2DF7216EF



segunda-feira, 16 de abril de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01022 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Resolução

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA-BA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE- FMS

RESOLUÇÃO CMS n° 01/2018

APROVA A PRESTAÇÃO DE CONTAS DOS GASTOS 
REALIZADOS COM RECURSOS DO FUNDO MUNICIPAL 
DE SAÚDE NO EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2017 DO 
MUNICÍPIO DE CORAÇÃO DE MARIA - BAHIA.

O CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE do Município de CORAÇÃO DE 
MARIA/BA, através do seu presidente, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o 
disposto no art. 36, § 1o da Lei Complementar n° 141, de 13 de janeiro de 2012 e art. 13 da 
Resolução TCM n° 1277, de 17 de dezembro de 2008.

CONSIDERANDO, que o Conselho Municipal de Saúde em reunião realizada 
em 26 de março de 2018 aprovou e emitiu parecer conclusivo favorável a Prestação de 
Contas do exercício financeiro de 2017, relativa ao FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.

RESOLVE:
Art. 1o. Aprovar a Prestação de Contas do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

do Município de CORAÇÃO DE MARIA -  BA, relativa ao exercício financeiro de 2017, 
tèridõ êm vista ô parecer conclusive» favorável ã APROVAÇÃO dâ fèféfidâ prestação dè 
contas, emitido pelo Conselho Municipal de Saúde em reunião ordinária realizada dia 26 de 
março de 2018.

Art. 2o. Determinar a juntada e o referido parecer ao processo de Prestação 
de Contas Anual do exercício financeiro de 2017, para posterior remessa ao Egrégio 
Tribunal de Contas dos Municípios do Estado da Bahia, nos termos da Resolução TCM n° 
1.277/2008.

Art. 3o Determinar a publicação de o referido parecer no Diário Oficiai do 
Município e nos meios eletrônicos de acesso público, nos termos do § 1o, art. 36 da Lei 
Complementar n° 141/2012.

Art. 4o. Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 
as disposições em contrario.

Coração de Maria na data 26 DE Março de 2018.

__________\____
Maria Gorete Honorata da S. de Jesus 
Presidente Interina do CMS C. de Maria/Ba

/ac. Cal- c.y '

Olavo Galdino M. de Souza 
Representante do Orfanato Nosso Lar

loclu^r.rl^v^, 
Carla Lopes Pacheco 

Representante APLB

José Jorge Figueredo das Silva 
Secretário municipal de SaúdeTX t-A

Bernardina Leal dos Santos 
Representante S. T. Rurais

Rua Otávio Mangabeira, n° 77, Centro, Coração de Maria-Ba | 75 3248.2385 
Email: sms_cde_raaria@yahoo.com.br | sec.saude.pmcm@hotmail.com

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BCC28E4AB38C7F485DAD00434D4E5EC6

segunda-feira, 16 de abril de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01022 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



segunda-feira, 16 de abril de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01022 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

| r v  *1 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
S it  Jl FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE- FMS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA-BA

RESOLUÇÃO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE N° 02/2018

Aprova o Relatório Anual de Gestão 2017 
bem como os Relatórios do 1o, 2o e 3o 
Quadrimestre de 2017, da Secretaria 
Municipal de Saúde de Coração de Maria- 
Bahia.

O Presidente do Conselho Municipal de Saúde de Coração de Maria-BA no uso de suas 

atribuições legais, e considerando o decidido em reunião plenária do Conselho Municipal 

de Saúde do dia vinte e seis de Março de 2018.

Art. 1o - Aprovar o Relatório Anual de Gestão 2017 da Secretaria Municipal de Saúde de 

Coração de Maria-Ba.

Art. 2o- Aprovar os Relatórios dos 1o, 2o e 3o Quadrimestre de 2017, já devidamente 

alimentados do SARGSUS;

Art. 3o - A presente Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

R E S O L V E

José Jorge F o das Silva 
Secretário municipal de S oração de Maria/Ba

Maria Gorete Honorata da S. de Jesus 
Presidente Interina do CMS 

Coração de Maria/ BA

Rua Otávio Mangabeira, n° 77, Centro, Coração de Maria-Ba | 75 3248.2385 
Email: sms_cde_maria@yahoo.com.br | sec.saude.pmcm@hotmail.com

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BCC28E4AB38C7F485DAD00434D4E5EC6

segunda-feira, 16 de abril de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01022 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



segunda-feira, 16 de abril de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01022 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Outros

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4BE01D94BA6FB6AAD47022622C06F952

segunda-feira, 16 de abril de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01022 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



segunda-feira, 16 de abril de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01022 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4BE01D94BA6FB6AAD47022622C06F952

segunda-feira, 16 de abril de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01022 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



segunda-feira, 16 de abril de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01022 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Portaria

          
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA

Praça Araújo Pinho, 14 - Centro   |   Coração de Maria - Bahia   |   CEP: 44250-000 | CNPJ: 13883996/0001-72 
 

              

PORTARIA nº 48, DE 16 DE ABRIL DE 2018.

     

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais e, de acordo com o artigo 84, inciso VII, da Lei Orgânica 
Municipal:

RESOLVE:

Art. 1º- Exonerar a pedido a Srª MARIA CLAUDIA FERREIRA DE CERQUEIRA, do 
cargo de Coordenadora Pedagógica do Núcleo de Necessidades Educacionais 
Especiais de 20 horas, vinculado a Secretaria Municipal de Educação, para qual foi 
nomeada através da Portaria nº 35/2018.

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.

Cumpra-se, Publique-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Coração de Maria, 16 de abril de 2018.

EDIMARIO PAIM CERQUEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

SANDRO MURICI DE OLIVEIRA
CHEFE DE GABINETE

ISLOMANE DESIDERIO MASCARENHAS VIANA.
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

 

 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B978DE187DCDA74C986283F08B1C7224

segunda-feira, 16 de abril de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01022 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



segunda-feira, 16 de abril de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01022 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

          
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA

Praça Araújo Pinho, 14 - Centro   |   Coração de Maria - Bahia   |   CEP: 44250-000 | CNPJ: 13883996/0001-72 
 

   

PORTARIA DE Nº 49, DE 16 DE ABRIL DE 2018.

                                                      

Concede Licença Prêmio aos Servidores Públicos.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais e nos termos do artigo 84, inciso VII, da Lei Orgânica Municipal e 
de acordo com o que dispõe o art. 102, da Lei Municipal nº 161/93.

RESOLVE:

Art. 1º. Conceder Licença Prêmio por um período de três (3) meses aos seguintes 
Servidores Públicos Municipais.

NOME MAT.       CARGO           SETOR Período de gozo
Maria Helena Ferreira  da Silva 1204417 Serviços Gerais      Educação 17/04/17 a 17/07/17 
Maria Nilda Rodrigues 1204460 Serviços Gerais      Educação 17/04/17 a 17/07/17 
Jandaira Olimpio Muricy Valente 1204244 Ass. Administrativo      Educação 17/04/17 a 17/07/17 
Gilmar Evangelista Alves de Brito 1204362 Serviços Gerais      Educação 17/04/17 a 17/07/17 
Djalma dos Santos 1204223 Ass. Administrativo      Educação 17/04/17 a 17/07/17 
Ezequiel Lucas dos Santos  Machado 1211077 Serviços Gerais      Educação 17/04/17 a 17/07/17 
Imaura Cunha de Araújo 1204082 Professora      Educação 17/04/17 a 17/07/17 
Simone Cabral Costa Coelho 1204312 Professora      Educação 17/04/17 a 17/07/17 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º. Revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Coração de Maria, 16 de abril de 2018. 

EDIMARIO PAIM CERQUEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

SANDRO MURICI DE OLIVEIRA
CHEFE DE GABINETE

ISLOMANE DESIDERIO MASCARENHAS VIANA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B978DE187DCDA74C986283F08B1C7224

segunda-feira, 16 de abril de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01022 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



segunda-feira, 16 de abril de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01022 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Contrato

 

 
 

 
 

EXTRATO CONTRATO 
 
 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CORAÇÃO DE MARIA, 
CONTRATADA: KNC MEDICINA DIAGNOSTICA LTDA, CONTRATO Nº. 
076/2018 PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2018, OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM EXAMES 
LABORATORIAIS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO 
I. REPARTIÇÃO INTERESSADA: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE. VALOR 
GLOBAL: R$ 256.500,00 (DUZENTOS E CINQUENTA E SIES MIL E 
QUINHENTOS REAIS), DO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 012/2018. 
HOMOLOGAÇÃO: 09/04/2018. EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA – PREFEITO 
MUNICIPAL. 
 
 
 
 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5F92D361A3FD02039C3D84C7EDEBF30D

segunda-feira, 16 de abril de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01022 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



segunda-feira, 16 de abril de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01022 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Decreto

           
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA 

Praça Araújo Pinho, 14 - Centro   |   Coração de Maria - Bahia   |   CEP: 44250-000  | CNPJ: 13883996/0001-72  
 

 

  

DECRETO Nº 26, DE 16 DE ABRIL DE 2018. 

“Nomeia Membros para constituírem o 
Conselho Municipal de Alimentação Escolar- 
CAE, e dá outras providências”. 

 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições legais e, de acordo com o artigo 84, inciso VII, da Lei Orgânica Municipal: 

DECRETA: 

Art. 1º- Ficam nomeados para constituírem o Conselho Municipal de Alimentação Escolar (CAE) 
de Coração de Maria/BA, os seguintes membros titulares e suplentes dos órgãos representativos 
para o Biênio 2018/2022. 

NOME SEGMENTO 

Adnair Moura de Almeida - Titular 
Patrícia Ferreira da Silva - Suplente 

Secretaria Municipal de Educação 

Maria Vanuza Alves- titular      
Esiquio Lima Lopes- suplente                             

Professor da Educação Básica da Rede Municipal de 
Ensino. 

Damiana Evangelista Adorno - Titular 
Manoecira Gonçalves S. Silva - Suplente 

Representante dos Servidores Técnico- Administrativo 

Emanuele Adorno Souza - Titular 
Alex Lima Leal - Suplente

Representante de alunos (as) da Rede Municipal de Ensino

Nirlene Bispo de Jesus - Titular 
Daiane da Conceição dos Santos - Suplente 

Representante de Pais de alunos da Rede Municipal de 
Ensino 

Luciene Maria Crispim de Jesus - Titular 
João da Silva Mendes - Suplente 

Representante das Associações Rurais. 

 

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Coração de Maria, 16 de abril de 2018 

                                      

 
EDIMARIO PAIM CERQUEIRA 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

 
 

SANDRO MURICI DE OLIVEIRA 
CHEFE DE GABINETE 

 
 

ISLOMANE DESIDERIO MASCARENHAS VIANA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

37721CDB31AF216170311661983E2237

segunda-feira, 16 de abril de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01022 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



segunda-feira, 16 de abril de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01022 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Decreto

01/03/2018

PRAÇA ARAÚJO PINHO, 14

CENTRO

13.883.996/0001-72

D E C R E T A:

Artigo 1º -

Abre Crédito Suplementar no valor total de 435.750,00 (Quatrocentos e 

Trinta e Cinco Mil e Setecentos e Cinquenta Reais) , para fins que se 

especifica e dá outras providências. 

Decreto Financeiro Nº 03

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORACAO DE MARIA

CORACAO DE MARIA - BA

CNPJ:

Fica aberto Crédito Suplementar, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

                   O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE CORACAO DE MARIA, ESTADO DO(A) , no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de

acordo com o que lhe confere a Lei municipal .

Dotações Suplementadas

 

   

 0.20.100 Gabinete do Prefeito

2010 MANUTENÇÃO DA CONTROLADORIA INTERNA MUNICIPAL

3191130.0.0.0.00.00Obrigações Patronais 950,00Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 950,00

2068 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO GABINETE DO PREFEITO

3390920.0.0.0.00.00Despesas de Exercícios Anteriores 16.600,00Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 16.600,00

Total da Unidade  R$ 17.550,00

 0.20.200 Secretaria de Administração

2007 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

3390390.0.0.0.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 76.000,00Recursos Ordinários

3390920.0.0.0.00.00Despesas de Exercícios Anteriores 19.700,00Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 95.700,00

Total da Unidade  R$ 95.700,00

 0.20.201 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

2006 SERVIÇO DA DÍVIDA PÚBLICA MUNICIPAL

3290210.0.0.0.00.00JUROS SOBRE A DIVIDA POR CONTRATO 10.200,00Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 10.200,00

2037 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE FINANÇAS

3390920.0.0.0.00.00Despesas de Exercícios Anteriores 14.100,00Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 14.100,00

Total da Unidade  R$ 24.300,00

 0.20.300 Sec. de Obras, Serviços Públicos

1016 PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM DE VIAS PÚBLICAS

4490390.0.0.0.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 7.800,00Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 7.800,00

2049 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA LIMPEZA PÚBLICA

3390360.0.0.0.00.00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3.600,00Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 3.600,00

2053 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

3390300.0.0.0.00.00Material de Consumo 2.000,00Recursos Ordinários

3390920.0.0.0.00.00Despesas de Exercícios Anteriores 37.500,00Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 39.500,00

Página 1 de 4

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1DA73135B790BA2B3927F8B2DF7216EF



segunda-feira, 16 de abril de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01022 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

PRAÇA ARAÚJO PINHO, 14

CENTRO

13.883.996/0001-72

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORACAO DE MARIA

CORACAO DE MARIA - BA

CNPJ:

Dotações Suplementadas

 

   

 0.20.300 Sec. de Obras, Serviços Públicos

2169 MANUTENÇÃO E MELHORIA DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA

3390300.0.0.0.00.00Material de Consumo 10.000,00Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 10.000,00

Total da Unidade  R$ 60.900,00

 0.20.400 Secretaria de Educação e Cultura

2019 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

3190040.0.0.0.00.00Contratação por Tempo Determinado 1.200,00Educação - 25%

3390360.0.0.0.00.00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3.700,00Educação - 25%

3390390.0.0.0.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 10.000,00Educação - 25%

3390920.0.0.0.00.00Despesas de Exercícios Anteriores 14.000,00Educação - 25%

Total do Projeto / Atividade R$ 28.900,00

2069 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ENSINO FUNDAMENTAL

3190110.0.0.0.00.00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 100.000,00Educação - 25%

Total do Projeto / Atividade R$ 100.000,00

Total da Unidade  R$ 128.900,00

 0.20.500 Secretaria de Saúde

2180 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE

3390480.0.0.0.00.00Outros Auxilios Financeiros a Pessoas Físicas 5.500,00Saúde - 15%

3390920.0.0.0.00.00Despesas de Exercícios Anteriores 19.800,00Saúde - 15%

Total do Projeto / Atividade R$ 25.300,00

Total da Unidade  R$ 25.300,00

 0.20.501 Fundo Municipal de Saúde

2029 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA - PSF

3191130.0.0.0.00.00Obrigações Patronais 2.000,00Transferencias de Recursos do SUS

Total do Projeto / Atividade R$ 2.000,00

2033 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE HOSPITALAR E AMBULATORIAL

3190040.0.0.0.00.00Contratação por Tempo Determinado 2.300,00Saúde - 15%

3390300.0.0.0.00.00Material de Consumo 11.500,00Transferencias de Recursos do SUS

3390480.0.0.0.00.00Outros Auxilios Financeiros a Pessoas Físicas 3.000,00Transferencias de Recursos do SUS

3390920.0.0.0.00.00Despesas de Exercícios Anteriores 20.100,00Saúde - 15%

Total do Projeto / Atividade R$ 36.900,00

2047 MANUTENÇÃO DO CENTRO DE APOIO PSICOSSOCIAL (CAPS)

3390300.0.0.0.00.00Material de Consumo 5.000,00Saúde - 15%

Total do Projeto / Atividade R$ 5.000,00

2121 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE ATENÇÃO BÁSICA - PAB FÍXO

3390300.0.0.0.00.00Material de Consumo 24.600,00Transferencias de Recursos do SUS

Total do Projeto / Atividade R$ 24.600,00

Total da Unidade  R$ 68.500,00

 0.20.600 Secretaria de Ação Social 

2055 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL

3390920.0.0.0.00.00Despesas de Exercícios Anteriores 10.000,00Recursos Ordinários

3390920.0.0.0.00.00Despesas de Exercícios Anteriores 2.400,00Transferências de Recursos do FNAS 

Total do Projeto / Atividade R$ 12.400,00

Página 2 de 4

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1DA73135B790BA2B3927F8B2DF7216EF



segunda-feira, 16 de abril de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01022 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

PRAÇA ARAÚJO PINHO, 14

CENTRO

13.883.996/0001-72

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORACAO DE MARIA

CORACAO DE MARIA - BA

CNPJ:

Dotações Suplementadas

 

   

 0.20.600 Secretaria de Ação Social 

Total da Unidade  R$ 12.400,00

 0.20.601 Fundo Municipal de Assistência Social 

2044 GESTÃO DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA - IGD

3390300.0.0.0.00.00Material de Consumo 400,00Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 400,00

2052 GESTÃO DO SUAS (IGD) - (PSB)

3390300.0.0.0.00.00Material de Consumo 1.000,00Recursos Ordinários

3390300.0.0.0.00.00Material de Consumo 600,00Transferências de Recursos do FNAS 

Total do Projeto / Atividade R$ 1.600,00

2114 Gestão das Ações para Famílias em Vulnerabilidade

3390480.0.0.0.00.00Outros Auxilios Financeiros a Pessoas Físicas 200,00Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 200,00

Total da Unidade  R$ 2.200,00

435.750,00Valor Total Suplementado R$

Artigo 2º -As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o Artigo

43 parágrafo 1º da Lei Federal Nº 4.320/64, Inciso III.

Suplementação por anulação de crédito III - R$ 435.750,00Inciso: 

Dotações Anuladas

 

   

 0.20.100 Gabinete do Prefeito

2000 Gestão da Política de Comunicação do Governo

3390390.0.0.0.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 40.000,00Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 40.000,00

2067 MANUTENÇÃO DE AÇÕES DE PREVENÇÃO A VIOLÊNCIA

3390300.0.0.0.00.00Material de Consumo 50.000,00Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 50.000,00

Total da Unidade  R$ 90.000,00

 0.20.300 Sec. de Obras, Serviços Públicos

1011 REFORMA DE MERCADOS

4490510.0.0.0.00.00Obras e Instalações 120.050,00Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 120.050,00

Total da Unidade  R$ 120.050,00

 0.20.400 Secretaria de Educação e Cultura

1022 CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DE CRECHES E ESCOLAS DA EDUCAÇÃO INFANTIL

4490510.0.0.0.00.00Obras e Instalações 40.000,00Educação - 25%

Total do Projeto / Atividade R$ 40.000,00

Página 3 de 4

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1DA73135B790BA2B3927F8B2DF7216EF



segunda-feira, 16 de abril de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01022 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

PRAÇA ARAÚJO PINHO, 14

CENTRO

13.883.996/0001-72

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORACAO DE MARIA

CORACAO DE MARIA - BA

CNPJ:

Dotações Anuladas

 

   

 0.20.400 Secretaria de Educação e Cultura

2013 MANUTENÇÃO E REFORMA DAS ESCOLAS MUNICIPAIS

3390300.0.0.0.00.00Material de Consumo 30.000,00Educação - 25%

3390360.0.0.0.00.00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 10.000,00Educação - 25%

3390390.0.0.0.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 20.000,00Educação - 25%

4490520.0.0.0.00.00Equipamentos e Material Permanente 10.000,00Educação - 25%

Total do Projeto / Atividade R$ 70.000,00

2069 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ENSINO FUNDAMENTAL

3390390.0.0.0.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 18.900,00Educação - 25%

Total do Projeto / Atividade R$ 18.900,00

Total da Unidade  R$ 128.900,00

 0.20.500 Secretaria de Saúde

2180 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE

3390300.0.0.0.00.00Material de Consumo 52.700,00Saúde - 15%

Total do Projeto / Atividade R$ 52.700,00

Total da Unidade  R$ 52.700,00

 0.20.501 Fundo Municipal de Saúde

2029 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA - PSF

3390390.0.0.0.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 41.100,00Transferencias de Recursos do SUS

Total do Projeto / Atividade R$ 41.100,00

Total da Unidade  R$ 41.100,00

 0.20.601 Fundo Municipal de Assistência Social 

2026 MANUTENÇÃO DO SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS

3390330.0.0.0.00.00Passagens e Despesas com Locomoção 3.000,00Transferências de Recursos do FNAS 

Total do Projeto / Atividade R$ 3.000,00

Total da Unidade  R$ 3.000,00

435.750,00Valor Total Anulado R$

 

 

EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA

PREFEITO MUNICIPAL

Artigo 3º - Revogadas as disposições em contrário, o presente decreto entra em vigor nesta data.

CORACAO DE MARIA, 01 de março de 2018

Página 4 de 4

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1DA73135B790BA2B3927F8B2DF7216EF



segunda-feira, 16 de abril de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01022 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Obrigações Trabalhistas, Previdenciárias e Assistenciais a Pagar a Curto Prazo 1.335.078,05 2.092.319,04 

Empréstimos e Financiamentos a Curto Prazo 0,00 0,00 

Fornecedores e Contas a Pagar a Curto Prazo 657.076,58 1.590.690,02 

Obrigações Fiscais a Curto Prazo 0,00 0,00 

Obrigações de Repartição a Outros Entes 0,00 0,00 

Provisões a Curto Prazo 0,00 0,00 

Demais Obrigações a Curto Prazo 826.172,49 425.370,06 

Total do Passivo Circulante 2.818.327,12 4.108.379,12 

Passivo Não Circulante 

Obrigações Trabalhistas, Previdenciárias e Assistenciais a Pagar a Longo Prazo 

 
25.719.117,20 

 
26.702.912,71 

Empréstimos e Financiamentos a Longo Prazo 0,00 0,00 

Fornecedores a Longo Prazo 311.170,49 1.476.631,41 

Obrigações Fiscais a Longo Prazo 0,00 0,00 

Provisões a Longo Prazo 0,00 0,00 

Demais Obrigações a Longo Prazo 0,00 0,00 

Resultado Diferido 0,00 0,00 

Total do Passivo Não Circulante 26.030.287,69 28.179.544,12 

Patrimônio Líquido 

Patrimônio Social e Capital Social 

 
0,00 

 
0,00 

Adiantamento para Futuro Aumento de Capital 0,00 0,00 

Reservas de Capital 0,00 0,00 

Ajustes de Avaliação Patrimonial 0,00 0,00 

Reservas de Lucros 0,00 0,00 

Demais Reservas 0,00 0,00 

Resultados Acumulados (170.437,70) (3.545.453,05) 

(-) Ações / Cotas em Tesouraria 0,00 0,00 

Total do Patrimônio Líquido 170.437,70 3.545.453,05 

TOTAL DO PASSIVO E DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO 28.678.177,11 28.742.470,19 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORACAO DE MARIA 
BALANÇO PATRIMONIAL 

 
 
Exercicio: 

 
 
2017

ATIVO Exercício Atual Exercício Anterior

 
Ativo Circulante 

 

Caixa e Equivalentes de Caixa 1.282.556,92 2.956.834,00 

Créditos a Curto Prazo 1.381.843,65 945.950,22 

Investimentos e Aplicações Temporárias a Curto Prazo 0,00 0,00 

Estoques 96.746,99 0,00 

VPD Pagas Antecipadamente 0,00 0,00 

Total do Ativo Circulante 2.761.147,56 3.902.784,22 

Ativo Não Circulante 
 

Realizável a Longo Prazo 

 
 

17.196.267,88 

 
 

16.846.891,58 

Créditos a Longo Prazo 17.196.267,88 16.846.891,58 

Investimentos Temporários a Longo Prazo 0,00 0,00 

Estoques 0,00 0,00 

VPD Pagas Antecipadamente 0,00 0,00 

Investimentos 0,00 0,00 

Imobilizado 8.719.313,17 7.991.345,89 

Intangível 1.448,50 1.448,50 

Total do Ativo Não Circulante 25.917.029,55 24.839.685,97 

 

TOTAL DO ATIVO 
 

28.678.177,11 
 

28.742.470,19 

 
PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO 

 
Passivo Circulante

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1DA73135B790BA2B3927F8B2DF7216EF



segunda-feira, 16 de abril de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01022 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORACAO DE MARIA 

QUADRO DOS ATIVOS E PASSIVOS FINANCEIROS E PERMANENTES 

(Lei nº 4320/1964) 

 

 
 
 
Exercicio:  2017

 

 
Exercício Atual             Exercício Anterior 

 

Ativo (I) 
 

Ativo Financeiro  2.683.832,65 3.858.037,97 

Ativo Permanente  25.994.344,46 24.884.432,22 

Total do Ativo  28.678.177,11 28.742.470,19 

 

Passivo (II) 
   

Passivo Financeiro  2.305.596,55 2.687.080,36 

Passivo Permanente  26.556.342,69 29.624.842,88 

Total do Passivo  28.861.939,24 32.311.923,24 

 
Saldo Patrimonial (III) = (I - II) 

  
(183.762,13) 

 
(3.569.453,05) 

  

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORACAO DE MARIA 

QUADRO DAS CONTAS DE COMPENSAÇÃO 

(Lei nº 4.320/1964) 

  
 
 
 
 
 

Exercicio:  2017    
Exercício Atual 

 
Exercício Anterior 

 
Atos Potenciais Ativos 

   

Garantias e Contragarantia recebidas 0,00 0,00 

 

Direitos conveniadas e outros instrumentos congenêres 
 

0,00 
 

0,00 

 

Direitos Contratuais 
 

0,00 
 

0,00 

 

Outros atos pontenciais ativo 
 

0,00 
 

0,00 

Total dos Atos Ativos 0,00 0,00 

 
Atos Potenciais Passivos 

  

Garantias e Contragarantias concedidas 0,00 0,00 

 

Obrigações conveniadas e outros instrumentos congenêres 
 

0,00 
 

0,00 

 

Obrigações contratuais 
 

0,00 
 

0,00 

 

Outros atos pontenciais passivos 
 

0,00 
 

0,00 

Total dos Atos Passivos 0,00 0,00 

 
 
 
 
 
 
 

EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA 

. 

PREFEITO MUNICIPAL 

JARDEL MONTENEGRO 

. 

CONTADOR - CRC 038869/O-3

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1DA73135B790BA2B3927F8B2DF7216EF



segunda-feira, 16 de abril de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01022 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

                                      PREREITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA    

                                     QUADRO DO SUPERÁVIT / DÉFICIT FINANCEIRO   

    (Lei nº 4.320/1964)    

               
 

             EXERCÍCIO: 2017 
 

               
 

               
 

           
 

FONTE DE RECURSOS Ativo Passivo Resultado 

00 - Recursos Ordinários 1.473.648,93 636.960,43 836.688,50 

03 - Contribuição p/ o Regime Próprio de Previdência Social – RPPS 101.030,80 26.460,21 74.570,59 

04 - Contribuição ao Programa Ensino Fundamental – Salário Educação 10.638,68 0,00 10.638,68 

10 - FCBA - Fundo de Cultura do Estado da Bahia 0,00 0,00 0,00 

14 - Transferências de Recursos do Sistema Único de Saúde – SUS 236.157,17 321.643,81 -85.486,64 

15 - Transferências de Recursos do Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação - FNDE 226.864,74 6.709,77 220.154,97 

16 - Contribuição de Intervenção do Domínio Econômico – CIDE 13,44 13.041,96 -13.028,52 

18 - Transferências FUNDEB 166.414,28 1.238.494,62 -1.072.080,34 

22 - Transferências de Convênios – Educação 36.460,88 0,00 36.460,88 

23 - Transferências de Convênios – Saúde 21.236,99 0,00 21.236,99 

24 - Transferências de Convênios – Outros (não relacionados à educação/saúde) 281.177,87 0,00 281.177,87 

28 - FEAS - Fundo Estual de Assistência Social 2.603,48 0,00 2.603,48 

29 - Transferências de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social – FNAS 118.024,78 17.670,72 100.354,06 

30 - Transferências do Fundo de Investimento Econômico Social - FIES 204,83 0,00 204,83 

42 - Royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação Financeira pela Exploração de Recursos Minerais 9.355,78 44.615,03 -35.259,25 

95 - Ação Judicial –FUNDEF – Precatórios 2017 0,00 0,00 0,00 

Total das Fontes de Recursos 2.683.832,65 2.305.596,55 378.236,10 

               
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1DA73135B790BA2B3927F8B2DF7216EF



segunda-feira, 16 de abril de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01022 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORACAO DE MARIA 
NOTA EXPLICATIVA 

CRÉDITOS A CURTO PRAZO 
 
 
 
 
 
 
 

 

CONTA DESCRIÇÃO Saldo 2017 Saldo 2016 

112330102000000 

112330103000000 

112330104000100 

112330701000000 

112340101000000 

112340102000000 

112510105000000 

112510107000000 

112510201000000 

113510200000000 

COTA-PARTE DO FPM 

COTA-PARTE DO IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE TERRITORIAL RU 

COTA-PARTE DO IPI EXPORTAÇÃO 

FUNDEB 

COTA-PARTE DO ICMS 

COTA-PARTE DO IPVA 

DÍVIDA ATIVA DO IPTU 

DÍVIDA ATIVA DO ISS 

DÍVIDA ATIVA DAS TAXAS PELO EXERCÍCIO DO PODER DE POLÍCIA 

DEPÓSITOS JUDICIAIS 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

48.835,45 

23.479,46 

5.000,00 

87.288,30 

623.197,37 

335,47 

1.651,00 

160.405,81 

15.361,24 

12.964,78 

34.746,25 

5.000,00 

5.000,00 

87.288,30 

TOTAL 164.603,21 945.950,22 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1DA73135B790BA2B3927F8B2DF7216EF



segunda-feira, 16 de abril de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01022 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORACAO DE MARIA 

NOTA EXPLICATIVA 
IMOBILIZADO 

 
 
 
 
 
 
 

 

CONTA DESCRIÇÃO Saldo 2017 Saldo 2016 

123110201000000 

123110304000000 

123110503000000 

123119908000000 

123119999000000 

123210103000000 

123210104000000 

123210599000000 

123210601000000 

123210700000000 

123219999000000 

123810101000000 

123810102000000 

123810103000000 

123810105000000 

123810199000000 

123810205000000 

123810206000000 

123810299000000 

EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS 

UTENSÍLIOS EM GERAL 

VEÍCULOS DE TRAÇÃO MECÂNICA 

BENS MÓVEIS A CLASSIFICAR 

OUTROS BENS MÓVEIS 

EDIFÍCIOS 

TERRENOS/GLEBAS 

OUTROS BENS DE USO COMUM DO POVO 

OBRAS EM ANDAMENTO 

INSTALAÇÕES 

OUTROS BENS IMÓVEIS 

(-) DEPRECIAÇÃO ACUMULADA DE MÁQUINAS, APARELHOS, EQUIPAM 

(-) DEPRECIAÇÃO ACUMULADA DE BENS DE INFORMÁTICA 

(-) DEPRECIAÇÃO ACUMULADA DE MÓVEIS E UTENSÍLIOS 

(-) DEPRECIAÇÃO ACUMULADA DE VEÍCULOS 

(-) DEPRECIAÇÃO ACUMULADA DE DEMAIS BENS MÓVEIS 

(-) DEPRECIAÇÃO ACUMULADA DE INSTALAÇÕES 

(-) DEPRECIAÇÃO ACUMULADA DE BENFEITORIAS EM PROPRIEDADE 

(-) DEPRECIAÇÃO ACUMULADA DE DEMAIS BENS IMÓVEIS 

99.938,46 

2.044.668,13 

453.100,00 

108.815,03 

52.657,69 

2.024.156,82 

49.500,00 

90.650,73 

3.977.923,18 

294.129,47 

1.083.622,36 

4.147,50 

52.100,72 

694.171,90 

203.915,25 

43.787,88 

103.055,93 

19.586,60 

374.605,72 

93.655,46 

2.016.423,13 

211.000,00 

108.815,03 

52.657,69 

2.024.156,82 

49.500,00 

90.650,73 

3.180.093,05 

294.129,47 

1.083.622,36 

4.025,00 

44.522,29 

565.970,21 

140.187,00 

32.505,57 

85.093,65 

9.793,30 

331.260,83 

TOTAL 11.774.533,37 10.418.061,59 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1DA73135B790BA2B3927F8B2DF7216EF



segunda-feira, 16 de abril de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01022 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORACAO DE MARIA 
NOTA EXPLICATIVA 

RESULTADOS ACUMULADOS 
 
 
 
 
 
 
 

 

CONTA DESCRIÇÃO Saldo 2017 Saldo 2016 

237110100000000 

237110200000000 

237110300000600 

237110300000700 

237110300000800 

237110300000900 

SUPERÁVITS OU DÉFICITS DO EXERCÍCIO 

SUPERAVITS OU DEFICITS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 

RESTOS A PAGAR EXERCÍCIO ANTERIOR FONTE 03 

CONSIGNADOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 

PATRONAL RPPS EXERCÍCIOS ANTERIORES 

AJUSTES DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 

0,00 

3.545.453,05 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

6.787.119,99 

4.053.982,42 

80.552,00 

233.759,41 

14.899.251,95 

827.007,90 

TOTAL 3.545.453,05 26.881.673,67 

 

 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1DA73135B790BA2B3927F8B2DF7216EF



segunda-feira, 16 de abril de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01022 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
P

R
E

F
E

IT
U

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
 D

E
 C

O
R

A
C

A
O

 D
E

 M
A

R
IA

C
E

N
T

R
O

P
R

A
Ç

A
 A

R
A

Ú
JO

 P
IN

H
O

, 1
4

C
O

R
A

C
A

O
 D

E
 M

A
R

IA
 -

 B
A

13
.8

83
.9

96
/0

00
1-

72
C

N
P

J:

L
E

I N
º 

4.
32

0/
64

D
em

o
n

st
ra

ti
vo

 d
a 

D
ív

id
a 

F
lu

tu
an

te
 -

 A
N

E
X

O
 1

7

B
al

an
ço

 D
ez

em
b

ro
 2

01
7

C
o

n
ta

s
S

al
d

o
 d

o
E

xe
rc

íc
io

S
al

d
o

 p
ar

a
E

xe
rc

íc
io

M
o

vi
m

en
to

 d
o

 E
xe

rc
íc

io

In
sc

ri
çã

o
B

ai
xa

S
A

L
Á

R
IO

S
, R

E
M

U
N

E
R

A
Ç

Õ
E

S
 E

 B
E

N
E

F
ÍC

IO
S

 D
O

 E
X

E
R

C
ÍC

IO
1.

05
3.

37
2,

60
23

.9
25

.6
19

,9
3

85
1.

98
1,

80
23

.7
24

.2
29

,1
3

R
E

S
T

O
S

 A
 P

A
G

A
R

 P
E

S
S

O
A

L
 -

  P
R

E
F

E
IT

U
R

A
 F

O
N

T
E

 0
0

0,
00

35
.7

67
,1

9
28

.0
00

,0
0

63
.7

67
,1

9

R
E

S
T

O
S

 A
 P

A
G

A
R

 P
E

S
S

O
A

L
 -

  F
O

N
T

E
 0

1
0,

00
34

4.
93

2,
37

0,
00

34
4.

93
2,

37

R
E

S
T

O
S

 A
 P

A
G

A
R

 P
E

S
S

O
A

L
 -

  F
O

N
T

E
 0

2
0,

00
4.

00
0,

00
0,

00
4.

00
0,

00

R
E

S
T

O
S

 A
 P

A
G

A
R

 P
E

S
S

O
A

L
 -

  F
O

N
T

E
 1

4
0,

00
1.

18
3,

00
0,

00
1.

18
3,

00

R
E

S
T

O
S

 A
 P

A
G

A
R

 P
E

S
S

O
A

L
 -

  F
O

N
T

E
 1

8
0,

00
68

1.
46

8,
84

0,
00

68
1.

46
8,

84

B
E

N
E

F
IC

IO
S

 P
R

E
V

ID
E

N
C

IA
R

IO
S

 A
 P

A
G

A
R

96
.9

67
,6

4
4.

92
8.

99
2,

95
93

.5
67

,6
4

4.
92

5.
59

2,
95

R
P

P
S

 -
 D

E
B

IT
O

 P
A

R
C

E
L

A
D

O
 (

F
)

0,
00

2.
02

8.
70

9,
77

10
7.

16
4,

61
2.

13
5.

87
4,

38

O
U

T
R

O
S

 E
N

C
A

R
G

O
S

 S
O

C
IA

IS
 (

F
)

0,
00

24
2.

42
6,

60
0,

00
24

2.
42

6,
60

C
O

N
T

R
IB

U
IÇ

Ã
O

 A
 R

E
G

IM
E

 P
R

Ó
P

R
IO

 D
E

 P
R

E
V

ID
Ê

N
C

IA
 (

R
P

P
S

)(
F

)
41

.9
78

,8
0

1.
45

7.
19

2,
63

0,
00

1.
41

5.
21

3,
83

F
O

R
N

E
C

E
D

O
R

E
S

 F
IN

A
N

C
IA

D
O

S
 A

 P
A

G
A

R
 D

O
 E

X
E

R
C

ÍC
IO

82
7.

62
7,

45
15

.8
98

.5
12

,3
1

29
2.

71
8,

21
15

.3
63

.6
03

,0
7

R
E

S
T

O
S

 A
 P

A
G

A
R

 F
O

R
N

E
C

E
D

O
R

E
S

 -
 P

R
E

F
E

IT
U

R
A

 F
O

N
T

E
 0

0
15

2.
91

6,
63

61
3.

52
2,

28
37

.0
19

,9
1

49
7.

62
5,

56

R
E

S
T

O
S

 A
 P

A
G

A
R

 F
O

R
N

E
C

E
D

O
R

E
S

 -
 F

O
N

T
E

 0
1

0,
00

22
.9

95
,3

5
1.

47
0,

00
24

.4
65

,3
5

R
E

S
T

O
S

 A
 P

A
G

A
R

 F
O

R
N

E
C

E
D

O
R

E
S

 -
 F

O
N

T
E

 0
2

40
.6

11
,3

4
18

3.
55

0,
13

26
.6

32
,6

2
16

9.
57

1,
41

R
E

S
T

O
S

 A
 P

A
G

A
R

 F
O

R
N

E
C

E
D

O
R

E
S

 -
 F

O
N

T
E

 0
4

0,
00

15
.9

98
,7

4
0,

00
15

.9
98

,7
4

R
E

S
T

O
S

 A
 P

A
G

A
R

 F
O

R
N

E
C

E
D

O
R

E
S

 -
 F

O
N

T
E

 1
4

0,
00

59
.5

80
,8

2
0,

00
59

.5
80

,8
2

R
E

S
T

O
S

 A
 P

A
G

A
R

 F
O

R
N

E
C

E
D

O
R

E
S

 -
 F

O
N

T
E

 1
5

0,
00

10
.1

39
,0

0
0,

00
10

.1
39

,0
0

R
E

S
T

O
S

 A
 P

A
G

A
R

 F
O

R
N

E
C

E
D

O
R

E
S

 -
 F

O
N

T
E

 1
6

0,
00

18
.7

43
,6

0
0,

00
18

.7
43

,6
0

R
E

S
T

O
S

 A
 P

A
G

A
R

 F
O

R
N

E
C

E
D

O
R

E
S

 -
 F

O
N

T
E

 1
9

0,
00

2.
08

8,
00

0,
00

2.
08

8,
00

R
E

S
T

O
S

 A
 P

A
G

A
R

 F
O

R
N

E
C

E
D

O
R

E
S

 -
 F

O
N

T
E

 2
9

0,
00

29
.4

14
,9

7
0,

00
29

.4
14

,9
7

R
E

S
T

O
S

 A
 P

A
G

A
R

 F
O

R
N

E
C

E
D

O
R

E
S

 -
 L

E
G

IS
L

A
T

IV
O

9.
18

7,
84

0,
00

9.
18

7,
84

0,
00

R
E

S
T

O
S

 A
 P

A
G

A
R

 F
O

R
N

E
C

E
D

O
R

E
S

 -
 F

O
N

T
E

 0
3

15
.0

48
,0

0
8.

34
8,

00
15

.0
48

,0
0

8.
34

8,
00

R
E

S
T

O
S

 A
 P

A
G

A
R

 N
Ã

O
 P

R
O

C
E

S
S

A
D

O
S

 F
O

R
N

E
C

E
D

O
R

E
S

 -
 P

R
E

F
E

IT
U

R
A

 F
O

N
T

E
 0

0
0,

00
24

.0
00

,0
0

0,
00

24
.0

00
,0

0

D
IV

ID
A

 P
A

R
C

E
L

A
M

E
N

T
O

 E
M

B
A

S
A

 (
F

)
0,

00
11

.8
70

,3
2

0,
00

11
.8

70
,3

2

D
IV

ID
A

 P
A

R
C

E
L

A
M

E
N

T
O

 C
O

E
L

B
A

 (
F

)
0,

00
13

0.
34

3,
32

0,
00

13
0.

34
3,

32

D
IV

ID
A

 P
A

R
C

E
L

A
M

E
N

T
O

 E
M

P
R

E
S

T
IM

O
 C

O
N

S
IG

N
A

D
O

 (
F

)
0,

00
1.

43
0.

33
7,

79
0,

00
1.

43
0.

33
7,

79

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1DA73135B790BA2B3927F8B2DF7216EF



segunda-feira, 16 de abril de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01022 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
P

R
E

F
E

IT
U

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
 D

E
 C

O
R

A
C

A
O

 D
E

 M
A

R
IA

C
E

N
T

R
O

P
R

A
Ç

A
 A

R
A

Ú
JO

 P
IN

H
O

, 1
4

C
O

R
A

C
A

O
 D

E
 M

A
R

IA
 -

 B
A

13
.8

83
.9

96
/0

00
1-

72
C

N
P

J:

L
E

I N
º 

4.
32

0/
64

D
em

o
n

st
ra

ti
vo

 d
a 

D
ív

id
a 

F
lu

tu
an

te
 -

 A
N

E
X

O
 1

7

B
al

an
ço

 D
ez

em
b

ro
 2

01
7

C
o

n
ta

s
S

al
d

o
 d

o
E

xe
rc

íc
io

S
al

d
o

 p
ar

a
E

xe
rc

íc
io

M
o

vi
m

en
to

 d
o

 E
xe

rc
íc

io

In
sc

ri
çã

o
B

ai
xa

C
O

N
T

R
IB

U
IÇ

Ã
O

 R
P

P
S

 -
 E

X
E

C
U

T
IV

O
 0

0
28

.2
04

,5
0

22
6.

15
9,

02
32

.8
64

,1
4

23
0.

81
8,

66

C
O

N
T

R
IB

U
IÇ

Ã
O

 R
P

P
S

 -
 F

O
N

T
E

 0
1

50
.8

65
,0

3
30

9.
79

2,
24

11
.4

34
,8

7
27

0.
36

2,
08

C
O

N
T

R
IB

U
IÇ

Ã
O

 R
P

P
S

 -
 F

O
N

T
E

 0
2

11
.1

71
,5

9
11

5.
74

4,
62

0,
00

10
4.

57
3,

03

C
O

N
T

R
IB

U
IÇ

Ã
O

 R
P

P
S

 -
 F

O
N

T
E

 1
4

23
.6

26
,5

4
97

.3
73

,3
2

57
.4

12
,7

7
13

1.
15

9,
55

C
O

N
T

R
IB

U
IÇ

Ã
O

 R
P

P
S

 -
 F

O
N

T
E

 1
8

0,
00

87
4.

02
9,

78
51

.3
25

,2
3

92
5.

35
5,

01

C
O

N
T

R
IB

U
IÇ

Ã
O

 R
P

P
S

 -
 F

O
N

T
E

 1
9

30
.2

79
,9

5
27

5.
45

0,
33

63
.0

60
,4

9
30

8.
23

0,
87

C
O

N
T

R
IB

U
IÇ

Ã
O

 R
P

P
S

 -
 A

Ç
Ã

O
 S

O
C

IA
L

 F
O

N
T

E
 0

0
5.

05
6,

73
33

.1
85

,0
5

4.
41

7,
01

32
.5

45
,3

3

C
O

N
T

R
IB

U
IÇ

Ã
O

 R
P

P
S

 -
 F

O
N

T
E

 2
9

83
3,

34
0,

00
3.

19
8,

49
2.

36
5,

15

41
.6

61
,3

0
5.

47
3,

92
87

.5
88

,3
5

51
.4

00
,9

7

C
O

N
T

R
IB

U
IÇ

Ã
O

 R
P

P
S

 -
 F

O
N

T
E

 1
5

0,
00

0,
00

2.
30

6,
15

2.
30

6,
15

IR
R

F
 -

 L
E

G
IS

L
A

T
IV

O
0,

00
10

1.
60

6,
67

0,
00

10
1.

60
6,

67

IR
R

F
 -

 R
P

P
S

0,
00

13
7.

64
0,

93
0,

00
13

7.
64

0,
93

IS
S

 -
 L

E
G

IS
L

A
T

IV
O

0,
00

2.
87

5,
00

0,
00

2.
87

5,
00

IS
S

 -
 R

P
P

S
0,

00
0,

00
53

,2
0

53
,2

0

P
E

N
S

Ã
O

 A
L

IM
E

N
T

ÍC
IA

 E
X

E
C

U
T

IV
O

 -
 F

O
N

T
E

 0
0

0,
00

11
.6

02
,6

5
0,

00
11

.6
02

,6
5

P
E

N
S

Ã
O

 A
L

IM
E

N
T

ÍC
IA

 -
 F

O
N

T
E

 0
1

32
3,

44
3.

49
3,

62
25

9,
04

3.
42

9,
22

P
E

N
S

Ã
O

 A
L

IM
E

N
T

ÍC
IA

 -
 F

O
N

T
E

 0
2

25
4,

48
3.

19
9,

18
0,

00
2.

94
4,

70

P
E

N
S

Ã
O

 A
L

IM
E

N
T

ÍC
IA

 -
 F

O
N

T
E

 1
4

71
,3

3
1.

58
9,

22
84

,2
0

1.
60

2,
09

P
E

N
S

Ã
O

 A
L

IM
E

N
T

ÍC
IA

 -
 F

O
N

T
E

 1
8

0,
00

3.
33

1,
51

29
3,

84
3.

62
5,

35

P
E

N
S

Ã
O

 A
L

IM
E

N
T

ÍC
IA

 -
 F

O
N

T
E

 1
9

0,
00

3.
67

0,
63

40
3,

66
4.

07
4,

29

P
E

N
S

Ã
O

 A
L

IM
E

N
T

ÍC
IA

 F
O

N
T

E
 0

3
0,

00
2.

73
5,

00
53

9,
90

3.
27

4,
90

P
L

A
N

O
S

 D
E

 P
R

E
V

ID
E

N
C

IA
 E

 A
S

S
IS

T
E

N
C

IA
 M

E
D

IC
A

2.
41

3,
00

0,
00

2.
41

3,
00

0,
00

A
S

S
IS

T
Ê

N
C

IA
 À

 S
A

Ú
D

E
 F

O
N

T
E

 0
1

1.
66

3,
59

9.
97

2,
13

33
.3

33
,6

1
41

.6
42

,1
5

A
S

S
IS

T
Ê

N
C

IA
 À

 S
A

Ú
D

E
 -

 E
X

E
C

U
T

IV
O

 F
O

N
T

E
 0

0
3.

76
3,

60
9.

83
4,

92
4.

23
3,

96
10

.3
05

,2
8

A
S

S
IS

T
Ê

N
C

IA
 À

 S
A

Ú
D

E
 F

O
N

T
E

 0
2

9.
50

4,
00

32
.5

36
,6

4
0,

00
23

.0
32

,6
4

A
S

S
IS

T
Ê

N
C

IA
 À

 S
A

Ú
D

E
 F

O
N

T
E

 1
4

9.
57

5,
97

21
.6

59
,0

8
21

.9
09

,1
7

33
.9

92
,2

8

C
O

N
T

R
IB

U
IÇ

Ã
O

 R
P

P
S

 -
 F

O
N

T
E

 0
0

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1DA73135B790BA2B3927F8B2DF7216EF



segunda-feira, 16 de abril de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01022 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
P

R
E

F
E

IT
U

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
 D

E
 C

O
R

A
C

A
O

 D
E

 M
A

R
IA

C
E

N
T

R
O

P
R

A
Ç

A
 A

R
A

Ú
JO

 P
IN

H
O

, 1
4

C
O

R
A

C
A

O
 D

E
 M

A
R

IA
 -

 B
A

13
.8

83
.9

96
/0

00
1-

72
C

N
P

J:

L
E

I N
º 

4.
32

0/
64

D
em

o
n

st
ra

ti
vo

 d
a 

D
ív

id
a 

F
lu

tu
an

te
 -

 A
N

E
X

O
 1

7

B
al

an
ço

 D
ez

em
b

ro
 2

01
7

C
o

n
ta

s
S

al
d

o
 d

o
E

xe
rc

íc
io

S
al

d
o

 p
ar

a
E

xe
rc

íc
io

M
o

vi
m

en
to

 d
o

 E
xe

rc
íc

io

In
sc

ri
çã

o
B

ai
xa

A
S

S
IS

T
Ê

N
C

IA
 À

 S
A

Ú
D

E
 F

O
N

T
E

 1
8

31
.5

83
,4

0
22

6.
96

9,
44

4.
85

3,
52

20
0.

23
9,

56

A
S

S
IS

T
Ê

N
C

IA
 À

 S
A

Ú
D

E
 F

O
N

T
E

 1
9

4.
97

9,
94

72
.4

27
,5

6
0,

00
67

.4
47

,6
2

A
S

S
IS

T
Ê

N
C

IA
 À

 S
A

Ú
D

E
 -

 A
Ç

Ã
O

 S
O

C
IA

L
 F

O
N

T
E

 0
0

2.
14

6,
05

80
9,

62
2.

11
2,

63
77

6,
20

A
S

S
IS

T
Ê

N
C

IA
 À

 S
A

Ú
D

E
 F

O
N

T
E

 2
9

93
2,

40
0,

00
1.

09
1,

60
15

9,
20

A
S

S
IS

T
Ê

N
C

IA
 À

 S
A

Ú
D

E
 F

O
N

T
E

 1
5

32
2,

20
0,

00
32

2,
20

0,
00

A
S

S
IS

T
Ê

N
C

IA
 À

 S
A

Ú
D

E
 -

 R
P

P
S

22
.5

17
,7

3
0,

00
22

.5
17

,7
3

0,
00

C
O

N
T

R
IB

U
IÇ

Ã
O

 S
IN

D
IC

A
L

 -
 E

X
E

C
U

T
IV

O
 F

O
N

T
E

 0
0

2.
54

7,
73

26
3,

96
2.

74
5,

45
46

1,
68

C
O

N
T

R
IB

U
IÇ

Ã
O

 S
IN

D
IC

A
L

 E
D

U
C

 -
 F

O
N

T
E

 0
1

0,
00

11
.4

00
,1

9
5.

90
7,

63
17

.3
07

,8
2

C
O

N
T

R
IB

U
IÇ

Ã
O

 S
IN

D
IC

A
L

 S
A

Ú
D

E
 -

 F
O

N
T

E
 0

2
76

,0
2

0,
00

76
,0

2
0,

00

C
O

N
T

R
IB

U
IÇ

Ã
O

 S
IN

D
IC

A
L

 S
A

Ú
D

E
 -

 F
O

N
T

E
 1

4
5.

07
7,

35
3.

46
7,

88
6.

81
1,

29
5.

20
1,

82

C
O

N
T

R
IB

U
IÇ

Ã
O

 S
IN

D
IC

A
L

 E
D

U
C

 -
 F

O
N

T
E

 1
8

4.
48

4,
96

99
.5

26
,5

5
7.

87
6,

52
10

2.
91

8,
11

C
O

N
T

R
IB

U
IÇ

Ã
O

 S
IN

D
IC

A
L

 E
D

U
C

 -
 F

O
N

T
E

 1
9

0,
00

43
.5

43
,1

5
1.

28
6,

16
44

.8
29

,3
1

C
O

N
T

R
IB

U
IÇ

Ã
O

 S
IN

D
IC

A
L

 -
 A

Ç
Ã

O
 S

O
C

IA
L

 F
O

N
T

E
 0

0
18

7,
50

0,
00

23
5,

44
47

,9
4

C
O

N
T

R
IB

U
IÇ

Ã
O

 S
IN

D
IC

A
L

 E
D

U
C

 -
 F

O
N

T
E

 1
5

2.
18

9,
66

0,
00

2.
18

9,
66

0,
00

C
O

N
T

R
IB

U
IÇ

Ã
O

 S
IN

D
IC

A
L

 -
 R

P
P

S
3.

47
8,

54
2.

59
0,

61
3.

40
2,

58
2.

51
4,

65

R
E

T
E

N
Ç

Õ
E

S
 -

 P
L

A
N

O
S

 D
E

 S
E

G
U

R
O

S
0,

00
9.

65
0,

30
0,

00
9.

65
0,

30

E
M

P
R

É
S

T
IM

O
 C

O
N

S
IG

N
A

D
O

 E
X

E
C

U
T

IV
O

 -
 F

O
N

T
E

 0
0

0,
00

20
4.

93
4,

09
38

.4
00

,2
5

24
3.

33
4,

34

E
M

P
R

É
S

T
IM

O
 C

O
N

S
IG

N
A

D
O

 E
D

U
C

A
Ç

Ã
O

 -
 F

O
N

T
E

 0
1

0,
00

10
4.

21
9,

59
50

.9
11

,2
0

15
5.

13
0,

79

E
M

P
R

É
S

T
IM

O
 C

O
N

S
IG

N
A

D
O

 A
Ç

Ã
O

 S
O

C
IA

L
 F

O
N

T
E

 0
0

0,
00

14
.6

04
,3

1
1.

57
3,

11
16

.1
77

,4
2

E
M

P
R

É
S

T
IM

O
 C

O
N

S
IG

N
A

D
O

 E
D

U
C

A
Ç

Ã
O

 -
 F

O
N

T
E

 1
9

0,
00

23
5.

45
2,

67
8.

80
9,

71
24

4.
26

2,
38

E
M

P
R

É
S

T
IM

O
 C

O
N

S
IG

N
A

D
O

 E
D

U
C

A
Ç

Ã
O

 -
 F

O
N

T
E

 1
8

0,
00

54
4.

58
2,

98
25

1.
84

7,
37

79
6.

43
0,

35

E
M

P
R

É
S

T
IM

O
 C

O
N

S
IG

N
A

D
O

 A
Ç

Ã
O

 S
O

C
IA

L
 F

O
N

T
E

 2
9

0,
00

0,
00

1.
09

9,
41

1.
09

9,
41

E
M

P
R

É
S

T
IM

O
 C

O
N

S
IG

N
A

D
O

 -
 L

E
G

IS
L

A
T

IV
O

19
,3

2
12

9.
63

9,
50

19
,3

2
12

9.
63

9,
50

E
M

P
R

É
S

T
IM

O
 C

O
N

S
IG

N
A

D
O

 F
N

S
 -

 F
O

N
T

E
 0

2
0,

00
87

.8
69

,4
6

0,
00

87
.8

69
,4

6

E
M

P
R

É
S

T
IM

O
 C

O
N

S
IG

N
A

D
O

 F
N

S
 -

 F
O

N
T

E
 1

4
0,

00
24

.0
79

,4
0

33
.1

03
,6

0
57

.1
83

,0
0

E
M

P
R

É
S

T
IM

O
 C

O
N

S
IG

N
A

D
O

 -
 R

P
P

S
0,

00
23

2,
38

0,
00

23
2,

38

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1DA73135B790BA2B3927F8B2DF7216EF



segunda-feira, 16 de abril de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01022 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
P

R
E

F
E

IT
U

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
 D

E
 C

O
R

A
C

A
O

 D
E

 M
A

R
IA

C
E

N
T

R
O

P
R

A
Ç

A
 A

R
A

Ú
JO

 P
IN

H
O

, 1
4

C
O

R
A

C
A

O
 D

E
 M

A
R

IA
 -

 B
A

13
.8

83
.9

96
/0

00
1-

72
C

N
P

J:

L
E

I N
º 

4.
32

0/
64

D
em

o
n

st
ra

ti
vo

 d
a 

D
ív

id
a 

F
lu

tu
an

te
 -

 A
N

E
X

O
 1

7

B
al

an
ço

 D
ez

em
b

ro
 2

01
7

C
o

n
ta

s
S

al
d

o
 d

o
E

xe
rc

íc
io

S
al

d
o

 p
ar

a
E

xe
rc

íc
io

M
o

vi
m

en
to

 d
o

 E
xe

rc
íc

io

In
sc

ri
çã

o
B

ai
xa

O
U

T
R

O
S

 V
A

L
O

R
E

S
 R

E
S

T
IT

U
ÍV

E
IS

0,
00

0,
00

1.
34

4,
90

1.
34

4,
90

IN
D

E
N

IZ
A

Ç
Õ

E
S

 E
 R

E
S

T
IT

U
IÇ

Õ
E

S
0,

00
0,

00
28

1,
94

28
1,

94

P
E

N
S

A
O

 A
L

IM
E

N
T

IC
IA

18
6,

45
0,

00
18

6,
45

0,
00

IN
S

S
 E

X
E

C
U

T
IV

O
 -

 F
O

N
T

E
 0

0
0,

00
55

2.
02

7,
97

0,
00

55
2.

02
7,

97

IN
S

S
 -

 F
O

N
T

E
 0

2
8.

20
0,

88
16

.5
81

,4
4

0,
00

8.
38

0,
56

IN
S

S
 -

 F
O

N
T

E
 0

1
14

.8
77

,3
2

34
.9

07
,1

0
0,

00
20

.0
29

,7
8

IN
S

S
 -

 F
O

N
T

E
 1

4
35

0,
47

35
0,

47
0,

00
0,

00

IN
S

S
 -

 F
O

N
T

E
 1

8
0,

00
27

.4
52

,7
9

0,
00

27
.4

52
,7

9

IN
S

S
 -

 F
O

N
T

E
 1

9
1.

29
4,

95
28

.0
32

,8
3

0,
00

26
.7

37
,8

8

IN
S

S
 -

 E
X

E
C

U
T

IV
O

 F
O

N
T

E
 2

4
7.

70
6,

15
9.

13
9,

40
0,

00
1.

43
3,

25

IN
S

S
 -

 A
Ç

Ã
O

 S
O

C
IA

L
 F

O
N

T
E

 2
4

2.
08

8,
32

2.
08

8,
32

0,
00

0,
00

IN
S

S
 -

 A
Ç

Ã
O

 S
O

C
IA

L
 F

O
N

T
E

 0
0

32
.4

64
,4

6
88

.0
69

,4
3

0,
00

55
.6

04
,9

7

IN
S

S
 -

 F
O

N
T

E
 2

9
21

.9
35

,8
2

32
.8

01
,7

8
0,

00
10

.8
65

,9
6

IN
S

S
 -

 F
O

N
T

E
 0

4
3.

71
5,

68
3.

71
5,

68
0,

00
0,

00

IN
S

S
 -

 F
O

N
T

E
 1

5
2.

37
0,

13
2.

37
0,

13
0,

00
0,

00

IN
S

S
 -

 F
O

N
T

E
 2

2
4.

71
6,

74
7.

20
4,

44
0,

00
2.

48
7,

70

IN
S

S
 -

 F
O

N
T

E
 2

3
3.

99
8,

81
3.

99
8,

81
0,

00
0,

00

IN
S

S
 -

 L
E

G
IS

L
A

T
IV

O
0,

00
98

.6
81

,1
1

0,
00

98
.6

81
,1

1

IN
S

S
 -

 R
P

P
S

0,
00

3.
47

6,
64

0,
00

3.
47

6,
64

R
E

T
E

N
Ç

Õ
E

S
 -

 S
IN

D
IC

A
T

O
S

21
.6

16
,9

7
21

.6
16

,9
7

0,
00

0,
00

R
E

S
T

IT
U

IÇ
Õ

E
S

 D
E

 R
E

C
E

IT
A

S
 A

 P
A

G
A

R
35

,7
2

0,
00

35
,7

2
0,

00

D
IA

R
IA

S
 A

 P
A

G
A

R
 (

F
)

0,
00

14
4.

36
0,

00
0,

00
14

4.
36

0,
00

R
P

 N
Ã

O
 P

R
O

C
E

S
S

A
D

O
S

 A
 L

IQ
U

ID
A

R
0,

00
24

.0
00

,0
0

0,
00

24
.0

00
,0

0

R
P

 N
A

O
 P

R
O

C
E

S
S

A
D

O
S

 A
 L

IQ
U

ID
A

R
- 

 IN
S

C
R

IÇ
Ã

O
 N

O
 E

X
E

R
C

ÍC
IO

24
.0

00
,0

0
24

.0
00

,0
0

16
.6

33
,4

3
16

.6
33

,4
3

T
O

T
A

IS
2.

68
7.

08
0,

36
56

.9
52

.3
48

,5
1

57
.3

33
.8

32
,3

2
2.

30
5.

59
6,

55

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1DA73135B790BA2B3927F8B2DF7216EF



segunda-feira, 16 de abril de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01022 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
P

R
E

F
E

IT
U

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
 D

E
 C

O
R

A
C

A
O

 D
E

 M
A

R
IA

C
E

N
T

R
O

P
R

A
Ç

A
 A

R
A

Ú
JO

 P
IN

H
O

, 1
4

C
O

R
A

C
A

O
 D

E
 M

A
R

IA
 -

 B
A

13
.8

83
.9

96
/0

00
1-

72
C

N
P

J:

L
E

I N
º 

4.
32

0/
64

D
em

o
n

st
ra

ti
vo

 d
a 

D
ív

id
a 

F
lu

tu
an

te
 -

 A
N

E
X

O
 1

7

B
al

an
ço

 D
ez

em
b

ro
 2

01
7

E
D

IM
Á

R
IO

 P
A

IM
 D

E
 C

E
R

Q
U

E
IR

A

P
R

E
F

E
IT

O
 M

U
N

IC
IP

A
L

.

JA
R

D
E

L 
M

O
N

T
E

N
E

G
R

O

C
O

N
T

A
D

O
R

 -
 C

R
C

 0
38

86
9/

O
-3

.

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1DA73135B790BA2B3927F8B2DF7216EF


		2018-04-16T20:02:57-0300




